
1 

 

 
AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 
  

 
    

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.             DEL 
 
            

OGGETTO Approvazione Conti Giudiziali Cassa Ticket aziendale – Cassa Economale Direzione 
Amministrativa di Presidio e Cassa Economale Servizio Edile, Impianti e Patrimonio – 
Carte di credito aziendali - Magazzino beni sanitari ed economali 

 
 

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
SI [   ] NO [  ]   

 
 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 
RUOLO SOGGETTO FIRMA 
Il Dirigente Amministrativo f.f. della 
Struttura Complessa Affari Generali, 
Convenzioni e Rapporti con 
l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STRUTTURA PROPONENTE SC BILANCIO E CONTABILITA’ 
ESTENSORE Rosa Maria Bellu 
PROPOSTA N.    181/2022 
Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 
nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 
Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 
sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata 
 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 
Direttore della Struttura 
Proponente 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu  

giuseppe.carassino
Font monospazio
181

giuseppe.carassino
Font monospazio
28/02/2022

daniela.unali
Font monospazio
28/02/2022



2 

 
IL DIRETTORE DELLA SC BILANCIO E CONTABILITA’  

Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 
mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA  la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore; 

 
VISTA  la Deliberazione Dirigenziale n.426 del 05.06.2018 “Presa d’atto individuazione delle attività dei 

Direttori delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica ed alla Linea 
Intermedia”; 

 
VISTA    la nota PG n. 99 del 04 Gennaio 2022 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture 

Vacanti”; 
 
VISTA   la nota PG n. 5074 del 15/03/2021 con la quale la Direzione nomina quale responsabile del 

procedimento per l’approvazione dei conti giudiziali il Direttore della SC Bilancio e Contabilità;
  

DATO ATTO  che con Deliberazione del Direttore Generale n. 201 del 12/04/2017 è stato approvato il 
“Regolamento aziendale per il funzionamento delle Casse Economali e sull’utilizzo delle carte di 
credito prepagate ricaricabili” che disciplina il funzionamento delle casse economali e le modalità 
di utilizzo delle carte di credito prepagate; 

 
DATO ATTO  che con Deliberazione del Direttore Generale n. 58 del 02/02/2018 è stata modificato il 

Regolamento per il funzionamento delle Casse Economali aziendali e sull’utilizzo delle carte di 
credito prepagate approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 201 del 12/04/2017; 

 
VISTA la Deliberazione del Commissari Straordinario n. 181 del 17/06/2020 avente ad oggetto “Nomina 

della Dott.ssa Vittoria Carta in qualità di Economo Aziendale con funzione di agente contabile e 
delegato al potere di firma per Cassa la Cassa Economale centrale”; 

 
VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale n. 577 del 15/11/2011 avente ad oggetto “Istituzione 

delle Casse Economali periferiche presso la Direzione Medica di Presidio Ospedaliero ed il 
Servizio Tecnico; 

 
VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale n. 706 del 19/12/2017 avente ad oggetto “Approvazione 

Regolamento aziendale Gestione Inventario Magazzino dei Beni sanitari nell’ambito del Percorso 
Attuativo della Certificabilità dei Bilanci delle Aziende Sanitarie (PAC) integrative delle Linee 
Guida Regionali adottate con decreto Ras n. 1 del 09/01/2014 e Nomina Agente Contabile di 
diritto; 

 
VISTA  la nota NP/2022/136 del 13/01/2022 avente ad oggetto” Richiesta rendiconto Giudiziale al 

Responsabile Cassa Economale/Cassa Ticket – Titolari carta di credito aziendali e Conto 
Giudiziale Rimanenze beni sanitari e non - Anno 2021”; 

 
DATO ATTO  che con nota NP/2022/613 del 16/02/2022 e con nota NP/2022/708 del 22/02/2022 sono stati 

trasmessi al Direttore della SC Bilancio e Contabilità dai Responsabili i Conti Giudiziali della 
Cassa Economale della Direzione Amministrativa di Presidio e il Conto Giudiziale del Magazzino 
Economale corredati della relativa documentazione; 

 
DATO ATTO  che con nota NP/2022/611 del 16/02/2022 è stato trasmesso al Direttore della SC Bilancio e 



3 

Contabilità dal Responsabile il Conto Giudiziale della Cassa Economale del Servizio Edile, 
Impianti e Patrimonio corredato della relativa documentazione; 

 
DATO ATTO che con nota NP 2022/770 del 25/02/2022 e con nota NP 2022/ 741 del 24/02/2022 è stato 

trasmesso al Direttore della SC Bilancio e Contabilità dal Responsabile il conto Giudiziale della 
Cassa Ticket sita c/o il “Palazzo Rosa” e della Cassa Ticket sita c/o il “Palazzo Stecca Bianca” 
corredato della relativa documentazione; 

  
DATO ATTO  che con trasmissione mezzo mail, i Titolari di carta di Credito Aziendale hanno trasmesso al 

Direttore della SC Bilancio e Contabilità il conto Giudiziale corredato della relativa 
documentazione; 

 
DATO ATTO  che con nota NP 2022/676 del 21/02/2022 è stato trasmesso al Direttore della SC Bilancio e 

Contabilità dal Responsabile il conto Giudiziale del Magazzino dei Beni Sanitari corredato della 
relativa documentazione; 

 
CONSIDERATO  che all’esito della fase di verifica effettuata e dei controlli amministrativo contabili conclusi, si 

appone il visto di regolarità amministrativo contabile ai Conti Giudiziali sopra richiamati in quanto 
risultano conformi alle scritture contabili; 

 
RITENUTO  pertanto opportuno approvare i Conti Giudiziali della Cassa Economale della Direzione 

Amministrativa di Presidio, il Conto Giudiziale del Magazzino Economale, il Conto Giudiziale 
della Cassa del Servizio Edile, Impianti e Patrimonio, il conto Giudiziale della Cassa Ticket sita 
c/o il “Palazzo Rosa” e della cassa Ticket sita c/o il “Palazzo Stecca Bianca”, i Conti giudiziali dei 
Titolari Carta di Credito Prepagata e il Conto Giudiziale del Magazzino dei Beni Sanitari 

 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

1. Di approvare i Conti Giudiziali della Cassa Economale della Direzione Amministrativa di Presidio, il Conto 
Giudiziale del Magazzino Economale, il Conto Giudiziale della Cassa del Servizio Edile, Impianti e Patrimonio, il 
conto Giudiziale della Cassa Ticket sita c/o il “Palazzo Rosa” e della cassa Ticket sita c/o il “Palazzo Stecca Bianca”, 
i Conti giudiziali dei Titolari carta di Credito Prepagata e il Conto Giudiziale il conto Giudiziale del Magazzino dei 
Beni Sanitari allegati al presente atto; 
 

2. Di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale per i successivi adempimenti di relativa competenza. 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 nessuno 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 Conto Giudiziale Beni Sanitari 
 Conto Giudiziale Beni Economali  
 Conto Giudiziale Cassa Economale UO Direzione Amministrativa di Presidio 
 Conto Giudiziale Cassa Economale UO Edile Impianti e Patrimonio 
 Conto Giudiziale Carte di Credito Aziendali 
 Conto Giudiziale Casse Ticket Aziendali  

 


		2022-02-28T11:49:45+0100
	BELLU ROSA MARIA


		2022-02-28T12:38:50+0100
	CARASSINO GIUSEPPE




